
 

 UBND HUYỆN KRÔNG NĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ĐỒNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

     

 Số:  08/KH-THKĐ  Ea Tam, ngày 7 tháng 6 năm 2025  

  

KẾ HOẠCH 

 Tu sửa CSVC, cắt tỉa cây, vệ sinh trang trí cảnh quan trường học 

hè năm 2025 

 

Thực hiện nhiệm vụ của nhà trường;  

Căn cứ công văn của các cấp về việc tăng cường quản lý CSVC, cây xanh 

nhằm đảm bảo an toàn phòng chống thiên tai trong mùa mưa năm 2025 trong nhà 

trường; 

Nhằm đảm bảo an toàn phòng chống thiên tai trong mùa mưa năm 2025 cho 

CB, GV, học sinh trường Tiểu học Kim Đồng xây dựng kế hoạch tu sửa CSVC và 

cắt tỉa cây quanh khuôn viên nhà trường năm 2025 cụ thể như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu  

- Nắm bắt tình hình thực trạng CSVC nhà trường, tiến hành sửa chữa đảm bảo cho 

năm học mới 2025-2026; 

- Dọn dẹp, trang trí cảnh quan đảm bảo sạch đẹp; 

- Tăng cường quản lý cây xanh nhằm đảm bảo an toàn phòng chống thiên tai trong 

mùa mưa năm 2025. Công tác cắt tỉa phải được xây dựng bằng kế hoạch cụ thể, chi 

tiết, phù hợp với tình hình thực tiễn của nhà trường. Phải đảm bảo an toàn, cảnh quan, 

thẩm mỹ không cưa chặt cây làm ảnh hưởng đến độ che phủ, bóng mát trên sân chơi 

của học sinh. 

II. Nội dung  

 1. Khảo sát thực tế  

- Hiệu trưởng giao ban CSVC, phối hợp với Ban đại diện CMHS trường khảo sát 

thực tế: Cần sửa chữa, thay thế, mua mới những gì; Cần dọn vệ sinh trang trí cây cảnh 

như thế nào; Cây nào cần cắt tỉa, cây nào cắt sát gốc... lập kế hoạch thuê thợ tiến hành 

làm và cắt tỉa cành, cây. 

- Hiệu trưởng cùng Ban đại diện CMHS trường giám sát, chỉ đạo thực hiện.   

- Ban CSVC có số liệu cụ thể để dự thảo kinh phí. 

-  
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2. Nội dung công việc cụ thể 

2.1- Sửa chữa bóng đèn, quạt trong phòng học: 

Mua mới thay thế bóng, quạt đã cháy:   

Thay thế ổ cắm điện, công tắc điện, dây điện: 

2.2- Sửa chữa hệ thống nước, khóa nước trong trường và phòng vệ sinh học sinh: 

Mua mới thay thế ống nước:  

Thay thế khóa nước: 

2.3- Dọn vệ sinh, trang trí khuôn viên trường 

- Dọn vệ sinh, phát cỏ toàn bộ khuôn viên trường chính và điểm Tam Hiệp:                     

- Kê dọn, trang trí, cắt tỉa các chậu cây cảnh, dọn dẹp khu vực hòn non bộ, trước sân 

khấu, trước dãy nhà làm việc.    

2.4- Cắt tỉa cây bóng mát 

- Hình thức cắt tỉa: Cắt các cành cây sát phòng học, không để cành cây đập vào mái 

các phòng. Cắt các cành thấp (dưới 3 mét). Cắt các ngọn, cành cây không để cao quá 

5 mét. 

- Cắt các ngọn và tỉa cây Bàng thái ở trong sân trường (Vẫn đảm bảo bóng mát ở sân 

trường). 

- Người cắt tỉa cây chịu trách nhiệm an toàn cho bản thân. 

2.5- Sửa chữa bàn ghế. 

- Bàn ghế học sinh: 

- Bàn ghế giáo viên: 

2.6- Sửa chữa camera 

Trường chính: Thay những cái đã hư, thêm những chỗ cần theo dõi. 

Tam Hiệp: Thay những cái đã hư, thêm những chỗ cần theo dõi. 

3. Thời gian và kinh phí thực hiện:  

Từ ngày 22/7 đến ngày 28/8/2025. 

Kinh phí được trích từ nguồn chi thường xuyên NSNN của nhà trường 

( Ban CSVC có bảng kê kèm theo) 

4. Phối hợp với địa phương  

- Báo cáo với UBND xã;  

- Phối hợp tuyên truyền, quán triệt phụ huynh học sinh cùng thực hiện đảm bảo an 

toàn nhất là trong mùa mưa bão.  



3  

III. Tổ thức thực hiện  

- Căn cứ vào điều kiện thực tế của đơn vị, kế hoạch thực hiện đảm bảo tiết kiệm, 

thiết thực và hiệu quả.  

- Phân công lãnh đạo của đơn vị chỉ đạo, giám sát. Phối hợp chặt chẽ với phụ huynh 

học sinh, đảm bảo môi trường an toàn sạch đẹp cho giáo viên, học sinh trong năm học 

2025-2026.   

- Trên đây là kế hoạch sửa chữa CSVC, cảnh quan trường học, cắt tỉa cây hè năm 2025 

của trường Tiểu học Kim Đồng, đề nghị  các bộ phận có liên quan của trường nghiêm 

túc thực hiện.  

 

Nơi nhận: 

- PGD&ĐT huyện; (Để Báo cáo) 

- UBND  Xã (đề báo cáo) 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

        

  


